Калужская область
Людиновский район

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

сельского поселения «Село Заречный»
РЕШЕНИЕ
04.02.2021                                                                                                                           № 2
Об установлении стоимости услуг по погребению, предоставляемых

на территории сельского поселения «Село Заречный»
В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2021 №73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году», Соглашением о передаче сельскому поселению «Село Заречный» осуществления части полномочий муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 30.12.2020г. Сельская Дума сельского поселения «Село Заречный» РЕШИЛА:
1. Установить стоимость услуг по погребению, предоставляемых на территории сельского поселения «Село Заречный», в размере 6424 рублей 98 копеек.
2. Установить тарифы на услуги, оказываемые по вопросам похоронного дела:

- на ритуальные услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению (приложение №1);

- на ритуальные услуги по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц либо законного представителя умершего, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки (приложение №2);

- на ритуальные услуги по погребению умерших, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществления погребения (в случаях если умерший гражданин не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности) (приложение №3).

3. Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Заречный» от 31.01.2020 №4 «Об установлении стоимости услуг по погребению на территории муниципального образования сельского поселения «Село Заречный» считать утратившим силу.
4. Настоящее решение согласовать с Управляющим Отделением ПФР по Калужской области.

5. Настоящее решение согласовать с Министерством труда и социальной защиты Калужской области.

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2020г.
Глава сельского поселения

«Село Заречный»                                                                                              Е.М. Пряхина
Приложение №1
к решению Сельской Думы

сельского поселения «Село Заречный»

от 04.02.2021 № 2
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2317,42

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	778,23

	4
	Погребение
	3329,33

	Итого:
	6424,98

Приложение №2

к решению Сельской Думы

сельского поселения «Село Заречный»

от 04.02.2021 № 2
Стоимость
услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц либо законного представителя умершего, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Облачение тела
	Бесплатно

	3
	Предоставление гроба
	2317,42

	3
	Перевозка умершего на кладбище
	778,23

	4
	Погребение
	3329,33

	Итого:
	6424,98

Приложение №3

к решению Сельской Думы

сельского поселения «Село Заречный»

от 04.02.2021 № 2
Стоимость
услуг по погребению умерших, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществления погребения (в случаях если умерший гражданин не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности)
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Облачение тела
	Бесплатно

	3
	Предоставление гроба
	2317,42

	3
	Перевозка умершего на кладбище
	778,23

	4
	Погребение
	3329,33

	Итого:
	6424,98